



Socialdemokraterna i Nacka kommunfullmäktige

Utökad fritidstid för barn i förskoleklass med föräldraledig förälder

Motion till kommunfullmäktige

Det är oerhört angeläget att alla barn får en bra start i skolan. På informationsträffar inför skolvalet påpekar rektorer att föräldrar bör informera sina barn om vikten av skolan. En viktig del i skolstarten är att komma in i gruppen och skapa ett socialt sammanhang. Det är inte endast faktainhämtande som är av vikt för barn i förskoleklass. Fritids fyller en avgörande funktion för barnen att komma in i skolan. I förskoleklass är skoltiden och fritidstiden till viss del integrerade för att underlätta övergången från förskolan till skolan.

Nacka kommun erbjuder idag barn till föräldralediga föräldrar 10 timmars fritidstid respektive 25 timmars förskoletid. I förskoleklass är skoltiden endast 15 timmar vilket innebär en total vistelsetid i skolan på 25 timmar i veckan. I åk 1 är skoltiden 25 timmar per vecka, vilket innebär en total vistelsetid på 40 timmar. Detta drabbar barn som går i förskoleklass eftersom barnen tvingas gå hem oskäligt tidigt, om inte särskilda skäl föreligger. Nacka kommun sänder motstridiga signaler till att skolan är viktig eftersom barnen i förskoleklass inte får stanna kvar på skolan när deras kompisar ska göra roliga saker.

Informationen kommunen lämnar är att det är möjligt att ha barnen heltid på fritids om den föräldralediga föräldern studerar eller arbetar. Budskapet blir dock missriktat. Det är inte för föräldrarnas skull som barnet ska vara i skolan. Det är för barnets skull. Det är svårt att förklara för en sexåring att hon/han inte får vara i skolan för att det finns ett litet syskon. En bra introduktion i skolan ska omfatta alla barn.

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta

Att utöka fritidstiden för barn i förskoleklass med föräldraledig förälder.

Att vid tveksamhet till första att-satsen redovisa "besparingen" kommunen gör för att barn i förskoleklass till föräldralediga föräldrar inte får samma vistelsetid i skolan som övriga barn.

Nacka den 4 november 2014

Maria Lähetkangas (S) Espen Bjordal (S)